
Documento Gerado em 29/12/2017 14:36:58 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 34593-2017-42
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 34593/2017  
Situação: Ativo  
Tipo Documento: Pregão Eletrônico  
Assunto: Licitação  
Unidade Protocoladora: SELC - Secretaria de Licitac. e Contratos  
Data de Entrada: 01/11/2017  
Localização Atual: DOF - Diretoria de Orcamento e Financas  
Cadastrado pelo usuário: VICTOREF  
Data de Inclusão: 29/12/2017 12:14   
Descrição: Contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado ¿
STFC  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 34593-2017-42  
Nome: e-PAD n. 34.593-2017 - serviço telefônico  fixo comutado - Pres. doc.pdf  
Incluído Por: Assessoria de Analise Juridica  
Cadastrado pelo Usuário: JULIOBC  
Data de Inclusão: 27/12/2017 07:48  
Descrição: Decisão  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

Julio Bernardo do Carmo Login e Senha 27/12/2017 07:48



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

e-PAD: 34.593/2017.
Ref.: Pregão Eletrônico n. 23/2017: contratação de empresa para prestação

de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, nas modalidades Local e
Longa Distância Regional (MG) e Nacional, fixo-fixo e fixo-móvel VC1,
VC2/VC3, por meio do entroncamento digital EI, com disponibilização
de  ramais  DDR  e  linhas  fixas  não  residenciais  (analógicas),  nos
imóveis pertencentes Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região.

Assunto: Homologação do certame.

Visto. 

Tendo em vista a Proposição da Secretaria de Licitações e Contratos
(SELC),  o  teor  da  Ata  da  Sessão  Pública  do  Pregão  e  o  parecer  exarado  pela
Assessoria de Análise Jurídica da Diretoria-Geral, cujas razões adoto e passam a
integrar o presente decisum, ratifico a decisão da Pregoeira, que adjudicou o objeto
licitado à empresa Telemar Norte Leste S. A  - em recuperação judicial (art. 43, VI,
Lei n. 8.666/93; art. 11, IV, VI, VIII, IX, 25, 30, X, XI, Decreto nº 5.450/05; art. 4º, VII,
Lei nº 10.520/02 – p. 1.141/1.161), a saber:

a.1)Lote 01: pelo valor total de R$632.591,01 (seiscentos e trinta e dois
mil, quinhentos e noventa e um reais e um centavos);

a.2)Lote 02: pelo valor total de R$248.159,05 (duzentos e quarenta e
oito mil, cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos);

a.3) Lote 05: pelo valor total de R$259.328,04 (duzentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos);

Outrossim,  ratifico  a declaração de deserção do certame quanto aos
Lotes 03 e 04. 

Homologo  o  Pregão  Eletrônico  nº  23/2017 ,  ficando  a  Pregoeira
autorizada a registrar o ato no sistema eletrônico do Banco do Brasil S/A, consoante
Acordo de Cooperação Técnica firmado entre este Tribunal e aquela Instituição, nos
termos da Lei nº 8.666/93 (art. 43, VI) e do Decreto nº 5.450/05 (art. 8º, VI).

Determino o encaminhamento dos autos à Secretaria de Licitações e
Contratos para os devidos registros.

Após,  à Diretoria  de Orçamento e Finanças,  para os procedimentos
relativos à emissão de nota de empenho e, em seguida, à SELC/SECONT, para a
adoção  das  demais  providências  pertinentes,  inclusive  a formalização  do
instrumento contratual.



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

Por fim, ao Núcleo de Gestão Predial  para ciência da deserção dos
Lotes 03 e 04 e adoção das providências que reputar cabíveis ao caso. 

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2017. 

Júlio Bernardo do Carmo 
Desembargador Presidente 



����������	
������������������������������ ����������  ! ��"

#�
����$%��&
��'��������(����$����&���&����)���*�
�+&�$��,

'-..///0�&01�(0��.�%
�&
�$�����0,
�*��
'�*��$2��1�����3�������������

4�$%��&
������&������1�
�*��&
��$�&�����56�&78�0�����������.�9.������:%���&�
�
%���
;&����
�%
%������<,�(���6=�*�$���>����*�������;<6�>����*0

?

@ABCDEFGEHBIBJ@KLD
MNGOLDEPQERSTUSVRTE8EW@COEVXVVRV

6��$����-���YZY.�����0�[�\�
�-�6��1]��#*�
�+&�$����<�&
��
�)]����
��'�����'����'���
�)]��������(�)���
̂$&�$��������&%
�&)]��'��(�&�

�(����$����
�(���$�&���(�)]���������
_&$���
̂$&�$���$�����&�$���&
�
���'�)����'�������*�(������&�
�*����&��̀2�%��a����*,��
�����b�&
�&�
���6��&�c��.b60�a�
�*����;
�&��d�$�
����-������0�#��
�*-���.��.�������
�9,���e����,Y�0�#&����)�-�f(0�5��:%_�����b]��g�$�&
���������>*�$�
�����f&���>�����̀%&���bf[�6fhd[�b6��%///0$��'����
1�(��&���&
���01�(0��.���
�*.�9������Y���������0#&
��1�����6���
'��
��-���'��
�������.��.�����e���9,��&����
��///0$��'����
&�
01�(0��0�f���
%�������6��'��
��-���.��.���9�e����,���&����
�
/�/�/0�$�����'�������&���
�0�1���(0����0

fih;d#b�j[b#�5fdg#kk;
4���
������b�$��
��������6��$������&
�

��f$��'�&,���&
�����<�&
��
�����d�$�
�)l��

mb;4#<����9.��.����n��9����������������#����Z�

JNBoWP@HENGOBDP@HEFDEJN@o@HpD
F@EqrENGOBLD
4�;�s�#�a[�s�;�f���t�#�s�f�d

4;s#a[s;f�4#�f45;�;basfuv[
b#<s#afs;f�4#�5fa#s;fd�#�d[twba;<f

@ABCDEFGE@FB@xGPJD
MNGOLDEGHGJNyPBIDEP78qzUSVRT

[�a���%&�*�s�1��&�*����a����*,����3{�s�1�]���&������
������&
���&�����������
%�������]���*�&$�����6��1]�#*��

�+&�$��3�.�����m�:%���)]�����$��'%
����������&�
���������*
�����
��*%)]�����&�
�����������'�*�1���������
/����n��
��&�&����������
�
���(����'%�*�$����&��
��������(�c$%*������)]��&��������.��.������'0
�9�0

>�*��|�����&
����9��������������������0
dwg;f�5fsa#d#a[�f>sf�<|#b
b�$��
}�������d�$�
�)l�����<�&
��
��

#���	��$c$��

@ABCDEFGEpDxDHDO@KLD
MNGOLDEGHGJNyPBIDEPQESqUSVRT

[�a���%&�*�s�1��&�*����a����*,�3{�s�1�]���&�������,��
��*�1�)]�����6#��3.�����m$�&
��
�)]�����'���
�)]�����b��(�)��a��
*�+&�$� �̀	��<��%
����bà<n��
�&��������\%��$�������d�
��
����������Y�e���'�����a�*��������
��d��
��b0f0��������$%'���)]�
\%��$��*��<�6j-�330���0��9.���������������
������d�
����3�������
#��
�*0

>�*��|�����&
����9��������������������0
dwg;f�5fsa#d#a[�f>sf�<|#b
b�$��
}�������d�$�
�)l�����<�&
��
��

#����	��$c$��

JNBoWP@HENGOBDP@HEFDEJN@o@HpD
F@E~rENGOBLD

@ABCDCEFGEHBIBJ@KLD
MNGOLDEPQE�RUSVRTE8EW@COEVXVVV~

6��$����-��YYZ�.�����0�[�\�
�-�6��1]��#*�
�+&�$����b��(�)���������
&%
�&)]��'�����*������2(�������
�asa�Z{�s�1�]�0�a�
�*����;
�&�
d�$�
����-�����Z0�#��
�*-���.��.���������9,���e����,��0�#&����)�-
<�������f'�*������3���>���������s�$����s�$��.'�0�s#<;̀#���6#��%
///0$��'���1�(��&���&
���01�(0��.���
�*.�9���Z��Y�Y������0�#&�

��1�����6��'��
��-��'��
��������.��.����e���9,��&����
�
///0$��'���&�
01�(0��0�f���
%������6��'��
��-���.��.���9�e�
��,���&����
��///0$��'���&�
01�(0��0

mb;4#<����9.��.����n��9���Z������������#�����Z

MNGOLDEPQE�SUSVRTE8EW@COEVXVVV~

6��$����-��Y��9.�����0[�\�
�-�6��1]��#*�
�+&�$���b��(�)���������
��������
�&����e���*,����������$�_&$����&��1̂
�$�������&�
�*�)l��
�*̂
��$����}����	
��&����#��c$����b����f&�	������ 2̀�%�
a����*,��
�����[*�&������asa����Z{�s�1�]�0�a�
�*����;
�&��d�$�
����-
�����0�#��
�*-��.��.��������9,���e���,��0�#&����)�-<������
f'�*����3���>�������s�$���s�$��.'�0s#<;̀#��6#�%
///0$��'���1�(��&���&
���01�(0��.���
�*.�9���Z��Y�Y������0�#&�

��1�����6��'��
��-��'��
��������.��.����e���9,��&����
�
///0$��'���&�
01�(0��0�f���
%������6��'��
��-��.��.���9�e�
��,���&����
��///0$��'���&�
01�(0��0

<fsd[b�#4hfs4[�4#�fd>hih#sih#�5#dd[
6��1�����

mb;4#<����9.��.����n��9���Z������������#�����Z

MNGOLDEPQE��USVRTE8EW@COEVXVVV~

6��$����-��90��Z.�����0�[�\�
�-�6��1]��#*�
�+&�$����̀��&�$���&
����
��&�(�)]������%��$��)l��������
/�����f�����<���
�(��<*�%�0�a�
�*
���;
�&��d�$�
����-�����0�#��
�*-���.��.��������9,���e����,��0
#&����)�-�<������f'�*������3���>��������s�$����s�$��.'�0�s#�
<;̀#���6#��%�///0$��'���1�(��&���&
���01�(0��.���
�*.�9���Z��Y�
Y������0�#&
��1������6��'��
��-���'��
��������.��.�����e���9,���&�
��
��///0$��'���&�
01�(0��0�f���
%�������6��'��
��-���.��.���9�e�
��,���&����
��///0$��'���&�
01�(0��0

fhs#df;4#�4#�b[hkf��fb<;5#�a[�5#�#k#b
6��1�����

mb;4#<����9.��.����n��9���Z������������#�����Z

MNGOLDEPQE~SUSVRTE8EW@COEVXVVV~

6��$����-������.�����0�[�\�
�-�6��1]��#*�
�+&�$����f:%���)]��$��
�&�
�*�)]�������
�%
%�������������&�1�����
}*�$�����&��'��
��'�**�
��
��$��������
�%
%��������&�&�0�a�
�*��;
�&��d�$�
����-����Z0
#��
�*-���.��.���������9,���e����,��0�#&����)�-�<�������f'�*����
�3���>��������s�$���s�$��.'�0�s#<;̀#��6#�%�///0$��'����
1�(��&���&
���01�(0��.���
�*.�9���Z��Y�Z������0�#&
��1�����6���
'��
��-���'��
�������.��.�����e���9,��&����
��///0$��'����
&�
01�(0��0�f���
%�������6��'��
��-���.��.���9�e����,���&����
�
/�/�/0�$�����'�������&���
�0�1���(0����0

<fsd[b�#4hfs4[�4#�fd>hih#sih#�5#dd[
6��1�����

mb;4#<����9.��.����n��9���Z������������#�����Z

G�JN@JDCEFGEJGNxDCE@FBJBADC

���a�����f��
�(�����<�&
��
��f���&��
��
�(����������&
�����asa�Z{
s#t;v[ �<;5<[s6<[5�s<;[�#b#sg;u[b4#a#<�[�
d[t;f�4#�;�̀ [s5�a;<f�da4f0�#b6�<;#-�#	
�&�]�����1���&
��
'�*��'��c�����������������'����$��'�&�&
������,���/��������
/����
�&1*���&������(�)��������&%
�&)]��m$����
�(����'��(�&
�(�n���%'��
�

̂$&�$�����
%�*���)]�����(���]������
/�����'��������:%�'���&
��
;̀s#�fdd�<��$��fbf�YY9Y.;6b�'��
�&$�&
�������
��asa0�6s[<0
�9Y.�Z�m6s[f4�&����09�9.��n0�[>j#a[-�6�����1�����$�&
��
��'��
%��'��c���������������m����n����������'��
��������0��0�������\%�
����
(�*�����&��*���$�&
��
��������ZZ����$������
���&�&$�������
'��
��������0��0��0��[g[�gfd[s�<[�asfahfd-�s����90Y�����0
h̀�4f5#�a[�d#tfd-f�
0�Y���&$0�;;����d���&�90ZZZ.�3��
<*}%�%*��4̂$����b�1%&������$�&
��
�����1�&�*0�4[afuv[�[suf�
5#�a�s;f-�#*���&
�����4��'����33��03�0�Y��6��1��������a���
��*,��������Y����YZ���Z�f'��$��)]�����<�%����&��j%�
�)�����a���
��*,��&�#�
�������6��&���%$�0�#56#�|[-�����#���3�9�ms�
��90Y�����n04faf#fbb;�fahsf-���0��0��0f���&����
��&��

�%��&
���'�*��asaZ����#	��0�b�0�4�������1�����6������&
���;(�&���
b�%���g�*�&)��f*(������'�*��<�&
��
�������b�0�6�%*��s�1̂����5������
d���0

���a�����f��
�(�����<�&
��
��f���&��
��
�(����������&
�����asa�Z{
s#t;v[���s#fd�#�#st��da4f0�#b6�<;#-�s���������
�&����e
��*,��������$�_&$���&��1̂
�$������&�
�*�)l���*̂
��$�����$*��
��
���)]����#��c$���f&�	��;���
��asa0�6s[<0-9�.�Z0�[>j#a[-
f$�̂�$����������(�)����	
�����&��'��$�&
%�*��������Z9��3��:%�����
$�&\%&
��$�����Z3���3��������a�����f��
�(���
�
�*����%���$�̂�$���
������9�3Z�Z�����(�*����&�$��*�$�&
��
���0�gfd[s�4[�f<s�b�
<;5[-�s��9Y0�Z��9Y��$���>4;�������Y��0�4[afuv[�[suf�
5#�a�s;f-�#*���&
������4��'�����33��03�0�Z�������0Y�0Y���6���
1�������a����*,�������Y����YZ���Z�f'��$��)]����<�%���&�
j%�
�)���a����*,�&��#�
�����6��&���%$��6*�&�[�)���&
}���
��0#56#�|[b-������#���3�Yms��Y0399���n�������#���3�Z
ms����03�����n0�̀h�4f5#�a[�d#tfd0�f�
0�ZY���&$0�;���*c&�������
����%���������d���&��90ZZZ.�30�4faf#�fbb;�fahsf-���0��0��0
f���&�����'����&
�
������'�*��asaZ���#	��0�b�0�4�������1����
g�$��6������&
���&���	��$c$������6�����_&$����4�0�g�*����j��̂�b�*(����
<��(�*,�����'�*��<�&
��
�������b�0�f*���
��<�������<�������s�1�
�̀*,�0

3��a�����f��
�(�����<�&
��
��f���&��
��
�(����������&
�����asa�Z{
s#t;v[���ft��<;f�f#s[ahsda4f0�#b6�<;#-�b��(�)�����
�1�&$����&
�����'����1�&���̂����0�6s[<0�asaZ�&�-��Z9.�Y�m6s[f4
��03��.��n0[>j#a[-6�����1���$�&
��
��'��%�'��c���������
���m����n����������'��
��������0��0�90�̀h�4f5#�a[�d#tfd-�f�
0
Y����&$0�;;�����d���&��90ZZZ.�3���<*}%�%*��i%�&
�����$�&
��
�����1�&�*0
4[afuv[�[suf5#�a�s;f-�#*���&
�����4��'����33��033��6���
1�������a����*,�������Y����YZ���Z�f'��$��)]����<�%���&�
j%�
�)����a����*,�&��#�
������6��&���%$�04faf�#fbb;�f�
ahsf-��90��0��0�f���&�����'����&
��
������'�*��asaZ����#	��0�b�0
4�������1����g�$��6������&
���&��	��$c$�����6�����_&$���g�*���
j��̂�b�*(�����<��(�*,�����'�*��<�&
��
�������b��0�5�����b�*(�&����
[*�(�����b�*(��f*�&$��0

3��a�����f��
�(�����<�&
��
��f���&��
��
�(����������&
�����asa�Z{
s#t;v[���a#<�;b�b�;�̀ [s5�a;<f�#�fbb#bb[s;f�#56s#�
bfs;fdda4f06s[<0asaZ-��Y�.�Ym6s[f4��093�.��n0asaZ
$������1]��6��
�$�'�&
��e�fs6��6��$0�asaY�&����0Y30��0�Y��3Y0
#b6�<;#-b%'��
����b��
���t���&$�������>�&$����4������
6j��ja�md�
����n0�[>j#a[-�6�����1�)]�����$�&
��
��'���%��'��c���
����������m����n���������'��
�������0��0���������\%�
����(�*��
��&��*�������(�)���$������
����&�&$��������'��
��������0��0�90��[�
g[�gfd[s5#�bfd�4[b#sg;u[-�s��0Z39��90�4[afuv[
[suf5#�a�s;f-�#*���&
����4��'����33��03�0�9�6��1�������
a����*,��������Y����YZ���Z���f'��$��)]�����<�%����&��j%�
�)����

a����*,�&��#�
������6��&���%$��6*�&�[�)���&
}������0#5�
6#�|[-������#���39��ms��Z�����n0�̀h�4f5#�a[�d#tfd-
f�
0�Y����&$0�;;����
0�Y9��������$.$���
0�ZY���&$0�;;��
��������d���&�
90ZZZ.�3���<*}%�%*���a��$�������b�	
�����$�&
��
�����1�&�*0�4faf�#
fbb;�fahsf-�90��0��0f���&����
���&�
�%��&
��'�*�asaZ��
#	��0�b�0�4�������1�����g�$��6������&
���&���	��$c$�����������_&�
$���g�*���j��̂ b�*(����<��(�*,���'�*�<�&
��
������b�05��$��
��**�������<��(�*,��g�*�&
�&�0

Y��a�����f��
�(�����<�&
��
��f���&��
��
�(����������&
�����asa�Z{
s#t;v[���b[b#sg;�b[<;#4f4#�4#�b#sg;u[b�t#sf;b�da�
4f0�6s[<0-���.�Z�m6s[f4�&���0Z�Z.��n0�#b6�<;#-�b��(�)�����
�%	�*�������'��
�����'������
��asa0�[>j#a[-�6�����1�)]�����$�&
��
�
'���%��'��c���������������m����n����������'��
��������0��0��0
4[afuv[�[suf5#�a�s;f-�#*���&
����4��'����33��03�0���
6��1��������a����*,��������Y����YZ���Z�f'��$��)]�����<�%����&�
j%�
�)���a����*,�&��#�
�����6��&���%$��6*�&�[�)���&
}���
��0�#56#�|[-������#���39��ms���90�����Zn0�̀h�4f5#�a[
d#tfd-�f�
0�Y����&$0�;;�����d���&��90ZZZ.�3���<*}%�%*����&����
$�&
��
����1�&�*0�4faf#fbb;�fahsf-�90��0��0�f���&����
�
a������'�*��asaZ����#	��0�b�0�4�������1�����g�$��6������&
���&�
�	��$c$�����6�����_&$���g�*����j��̂�b�*(����<��(�*,����'�*��<�&�

��
�������b��0�#(�*�&��5�����4%
��0

@ABCDCEFGENGOBCJNDCEFGEMNGKDC

6s#tv[�#d#as��;<[�asaZ�&��6s����Y�.���m6s[f4�[��1�&}���
asaZ�&���Y0YZY.�������6s[f4�&����0�Z�.����n

[asa�Z�s�1�]��
��&�'=�*�$��s�1��
����6��)���
�����&
�ef
���s�1��
�����6��)��6���&��Y�.��'����(�&
%�*
$�&
��
�)]�������(�)����$�*�
���$����1���&
���$�&��$��&���&
��

��&�'��
������$�&
���&�)]��m$�'
%���������$=���n����$�$*�1���������
$��
���&�*����*��'�����*%����$�&
���m�&
��������:%�������n�
%�%*����
��$��'�$
����(�'�������2��������$=������%*
�(�'�������
}*�$����%
���
���&���(c(��������
��������$����&
�����%���&����2(�������
�
asa��2�1]��'��
�$�'�&
���$�&������'�$��$�)l����:%�&
�
�
�(���
'��)���$�&�
�&
���&���&����)���*�
�+&�$�����asa�Z{�s�1�]�
�,

'-..///0
�
Z0\%�0��.'��
�*.
��&�'���&$��.$�&
���'%�*�$���0�#�'���
���(�&$�����-�fs6�6��������Y�.���f6d;ih;5�#ih;6f5#�a[b�#
6s[4ha[b�ihw5;<[b�da4f�#66�m<�6j-�Y�0���0�Y�.�����9Zn�
(�1_&$��-��9.��.���������.��.���90�s�'����&
�&
��*�1�*����asaZ-

6s#tv[�#d#as��;<[asaZ�&��6s����3�.��m6��$0�[��1�&}���
6s[f4�&����0��3.����n

[�asa��Z��s�1�]��
��&�'=�*�$�����s�1��
������6��)���
�����&
�e��f
�����s�1��
�����6��)��6����&��3�.������6s[f4-
��0�Z3.����6����&���3�.������6s[f4-���0�Z�.����6����&���3�.����3�
6s[f4-���0�9�.����6����&���3�.������6s[f4-���0�9�.������6����&�
�3�.����Y�6s[f4-���0�ZY.��'�����(�&
%�*��:%���)]�����:%�'��
��&
��������1%��&)�-����
l����*�&
��&���
}
�$���$�����
�������$���
��1}(�*��*1���������}�����'����asa�Z{s�1�]���$�&�������
'�$��$�)l����:%�&
�
�
�(�����'��)���$�&�
�&
���&���&����)���*�
�+&�$�
���asa�Z{�s�1�]���,

'-..///0
�
Z0\%�0��.'��
�*.
��&�'���&$��.$�&
���
'%�*�$���0�#�'������(�&$������-�fs6�6��������3�.�����-�4;t;afd
4;bas;>h;4[sf�<[5�s<;[�#�b#sg;u[b�#;s#d;���5#�m<�6j-
�30�Y�0���.�����Z9n�(�1_&$��-��9.��.�������.��.���9��fs66���
����3�.�����-�f�a��;[�f5fsfd�g;dfb�>[fb��#a[�#;s#d;�
5#�m<�6j-��Y0���0�3�.�������n��(�1_&$��-��9.��.���������.��.���9�
fs6�6��������3�.����3-�505060b��>fss#a[���5#�m<�6j-
�30��Z0�Z�.�������n�(�1_&$��-��9.��.�������.��.���9��fs66���
����3�.�����-�4[5w�;[�<[5�s<;[�4#�#ih;6f5#�a[b���#;�
s#d;���#66�m<�6j-�90Y��0��Y.������9n��(�1_&$��-��9.��.������
��.��.���9�fs66�������3�.����Y-�#t�<;[b[�d;�#<[�
5�s<;[�#�b#sg;u[b�da4f�5#�m<�6j-���03�Z0Z3�.�������n��(��
1_&$��-��9.��.���������.��.���9�s�'����&
�&
��*�1�*����asaZ-

gfd4;s�j[b��b;dgf�4#�<fsgfd|[
4�������1�����g�$��6������&
�
&���	��$c$������6�����_&$��

JNBoWP@HENGOBDP@HEFDEJN@o@HpD
F@ETrENGOBLD

@ABCDEFGE@F�WFBI@KLD
MNGOLDEGHGJNyPBIDEPQE~SUSVRT

6s[f4�&���3�.����0�[��\�
�����'��1]�����'c1�����f:%���)]�
����'���*,�����$�&&����������	�$����&�
�*�)]��
���&���&
���
�����
_&$���
̂$&�$���%��&
����'��c�������1���&
�����������&�
�*����&��
����$�)l����a���%&�*�s�1��&�*��a����*,������s�1�]����
��\%��$���e���'�����h<a#<|4[�>sfb;dda4f��'�*�(�*��
1*���*����s���9�0������0

�̀�
�*������9��������������������0
s#�faf�5fsa;�b�4f5fb<#�[

6��1�����

4�;�s�#�a[�s�;�f���t�#�s�f�d
b#<s#afs;f�f45;�;basfa;gf

G�JN@JDEFGE@FGCLD

f���]��e�fs6����.tf6�b6.��������6#��Z�.tf6�b6.��������<��
��&����f���&}%
�$���t�%'���&
���f'������b]�6�%*�06��$0
9Y�.��0̀�(���$���-�a���*���%��<��̂�$������52(����#���*���
5#0<�6j��30���0��9.�����9�0[�\�
�-�f:%���)]������9����
�&
�����
�)��m�
���9�����fs6n��$.�(�*���%&�
}�������s��ZZ����0�g�*���
�
�*���
<�&
��
�)]�-�s���9�0�9����0m�����#������n0̀%&�0�d�1�*-�4�$��
�
�09��.�30�f%
��0-�5�����#(�*�&��̀��&�&����>����
���4���
����t��
��*.[���&���������4��'���.asa�0

suelysc
Realce


	1. Documento: 34593-2017-42
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


